
Til Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg,                                                             13.3.2023 

Vedr.  Klimaaftale og implementering af fjernvarmeforsyning 

 

I folketingspartiernes brede grønne aftale af juni 2022 blev øget udrulning af fjernvarme i Danmark 

fokuseret. Ifm. efterårets valg ligeledes. Kommuner og forsyningsselskaber indstiller sig pt. aktivt og 

målrettet.     

Det står fast, at gasfyr skal være væk i 2030, og at fjernevarme er bedste alternativ mange steder. 

Ligeledes at omlægning til fjernvarme gavner det grønne regnskab.     

Men tiden løber! Og er rammerne til stede? 

 

Det synes som om fjernvarmeprojekter pt. udarbejdes efter forudsætninger, direktiver, måltal, 

beregningsmodeller mv. der er flere år gamle, og fra før Ukraine-krigens virkninger. Også fra før 

aftalen i juni 2022.                                                                                                                                                 

Spørgsmålet er, om Energistyrelsen smidiggør og ajourfører rammerne hurtigt og effektivt nok?   

Fjernvarmeprojektering møder i øjeblikket store prisstigninger vedr. anlægsarbejder. Det er en bred 

og massiv udfordring - der ikke kan ignoreres politisk.                                                                                    

Måske også noget for Konkurrencestyrelsen?  

Spørgsmålet er, om der skal tænkes nyt vedr. rammerne - finansiering, afskrivningstid, 

samfundsregnskab, selskabsregnskab etc.?                                                                                                            

Og fx om statslige støttepuljer mv. er tilstrækkelige?  

 

Klimarådet opfordrede i december 2022 til, at der politisk bliver sat gang i prioriteringen.  

KL efterlyste i januar 2023, at der blev sat skub i fjernvarmeudviklingen. 

Rådet for grøn omstilling pegede i februar 2023 på, at befolkningen prioriterer fjernvarme, og at   

omlægningen går for langsomt. 

Mange borgergrupper mv. landet over arbejder pt. for og på denne sag.  

 

Men. Det synes i øjeblikket svært at se, hvor politikerne er! Hvor er implementeringsvilkårene, 

lovgivningen mv - som alle venter på? Derfor denne henvendelse!  

 

Med venlig hilsen, for Arbejdsgruppe for fjernvarme, Veddelev, Roskilde:                                                              

Jan Rasmussen, Niels D Lund  

 

cc. Klima- og miljøudvalget, Roskilde Kommune.                                                                                                                     
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